ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos

ATA DE REALIZAÇAO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP010/17

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissciuj^itçiRK;.

Licitação, Localizado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, INDEPENDÊNCIA/CE, a Pregoeira

Substituta, Sra. Vhanessa Mendes Melo, e ainda sua equipe de apoio constituída pelas

Senhoras Celia Maria Torres Martins e Taciana Pedrosa Vieira, e ainda o Delegado de

Policia Civil o Sr. Fernando de Castro Veiga, inscrito no CPF: 911.712.455-72, reuniram-se

para a realização da sessão de abertura do processo licitatório concernente ao PREGÃO

PRESENCIAL N° SS-PP010/17, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

AGUA, FRUTAS, VERDURAS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA. A Pregoeira abriu a

sessão com a oportunidade para o credenciamento dos interessados em participar da

licitação. As empresas:

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE/CPF
1- JOAO CAMELO DA SILVA ME
CNPJ: 18.190.087/0001-72

João Camelo da Silva
CPF: 664.074.277-20

2 -  SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURAO
SOARES ME
CNPJ: 00.167.217/0001-90

Solange Maria Guerreiro Mourão
Soares
CPF: 264.526.263-53

3 -  A. F. BENTO SOARES COSTA ME
CNPJ: 63.376.925/0001-51

Antonio Francisco Bento Soares
Costa
CPF: 300.480.523-53

4 -  DESTAK COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA -
ME
CNPJ: 21.979.173/0001-73

Getulio Marcos da Silva
CPF: 935.394.363-91

As licitantes credenciaram seus representantes em virtude do atendimento ao item 6.5.1 do

edita!. Tais documentos foram rubricados pelos representantes e pelos membros da

Comissão de Pregão. Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura das

propostas de preços, verificando se as mesmas atendem às exigências contidas no edital

supramencionado. Em relação a este dispositivo, as empresas tiveram suas propostas

classificadas. A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir o envelope “B” DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO ao final da etapa de Preços das empresas que forem declaradas

vencedoras de algum item. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Prosseguindo, passou-se à fase dos lances verbais que foram registrados nos

Rua do Cruzeiro,

Tel.:

244 - Centro, Independência/CE - CEP:
CNPJ: 07.982.028/0001-10

[88] 3675.1244- Fax: [88]

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

mapas de apuração de preços do conhecimento dos licitantes, cujo resultado foi

ITEM EMPRESA VENCEDORA
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. RFNTO SOARES COSTA ME

A. F. RFNTO SOARES COSTA ME

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

A. F. BENTO SOARES COSTA ME

A. F. RFNTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. RFNTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. RFNTO SOARES COSTA ME
A. F. RFNTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. RFNTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME

39
40
41
42
43
44

A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A . F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME
A. F. BENTO SOARES COSTA ME

R$ 1,60
R$ 1,80
R$ 3,85
R$ 3,00
R$ 7,50
R$ 2,55
R$ 6,95
R$ 1,25
R$ 5,70
R$ 2,45
R$ 5,15

R$ 11,50
R$ 4,40
R$ 3,25
R$ 3,57
R$ 1,90

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

CEP: 63640-000

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

45 t\  F BENTO SOARES COSTA ME R$ 5,95
//■<-3
itíT'

Q
O

46 F BENTO SOARES COSTA ME R$ 25,00

47 \  F BENTO SOARES COSTA ME R$ 22,50

4 R \  F BENTO SOARES COSTA ME R$ 3,50

49 & F RFNTO SOARES COSTA ME R$ 5,40

50 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 0,70

51 A F BENTO SOARES COSTA ME R$2,15

52 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 2,95

53 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 2,30

54 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 1,20

55 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 7,50

56 JOÄO CAMELO DA SILVA ME R$ 2,95

57 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 3,95

58 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 2,45

59 JOÃO CAMFLO DA SILVA ME R$ 3,85

60 JOÃO CAMFLO DA SILVA ME --------- R$ 3,851

61 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 2,35

62 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 4,85

63 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 5,95

64 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 3,55

65 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 4,50

66 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 0,49

67 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 3,35

68 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 0,49

69 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 0,20

70 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 0,49

71 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 1,90

72 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 2,95

73 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 3,75

74 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 1,45

75 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 1,90

76 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 6,90

77 JOÃO CAMELO DA SILVA MF R$ 1,50

73 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 1,75

79 JOÃO CAMELO DA SILVA ME R$ 3,90

80 A F RF.NTO SOARES COSTA ME R$ 1,15

81 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 16,75

82 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 19,90

83 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 26,00

84
85

A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 26,00

A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 9,0C

86 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 13.5C

87 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 4,2E

8í A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 3,4f

85 A F. BENTO SOARES COSTA ME R$ 2,93—----------—-—~ jz r.

9C SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 20,O()

Ü' SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 20,0(J

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

92
SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 10,00

93 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 10,00

94 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 40,00

Q5 q m  ANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES M E________ R$ 15,00'

96 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 0 , p  .

97 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 5,40'

98 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 3,80 '

99 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 3,50

100 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 2,00

101 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 5,40^

102 A F BENTO SOARES COSTA ME R$ 3,45^

103 SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES ME R$ 30,00

< Õ

ß W iR l

Após a fase de lances, a Pregoeira abriu os envelope que contêm os documentos de

habilitação, e que após abertos foram analisados por ela e sua Equipe de Apoio culminando

na habilitação das empresas vencedoras. Prosseguindo, a Pregoeira indagou aos licitantes

presentes, se estes desejam interpor recurso contra as decisões aqui tomadas, com fulcro

no art. 4o, inciso XVIII da Lei 10.520/02. Os representantes das licitantes declararam

expressamente desistir do prazo recursal visto que concordam com as medidas legais

adotadas no julgamento deste Pregão. A Pregoeira por ultimo, solicita que as empresas

vencedoras apresentem suas propostas de preços ajustadas dentro do prazo do edital.

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou

encerrada a presente sessão. INDEPENDÊNCIA/CE, 20.07.2017.

EQUIPE DE APOIO:

Vhanessa Mendes Melo
Pregoeira Substituta

Taciana Pedrosa Vieira
Equipe de Apoio

í
Celia Maria Torres Martins

Equipe de Apoio

Y  &
Sr Í FERNAND«
Delegado de Pc

: CASTRO VEIGA
Civil

Rua do Crtízeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

LICITANTES:

í(/á^
1- JOÃO CAMELO DA SILVA ME
João Cajneio da SLlva í

2 ^ è o K Í5 tô E  MARIA GUERREIRO MOURAO SOARES ME
Solange Maria Guerreiro Moujfão Soares

P[\ 'Hh  'ACig*
3 -  A. F. BENít) SOARES CfOSJA ME
Antonic Francisco Bento Soares Costa

4 -  DESTAK COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA -  ME
Getqlio Marcos da Silva

ffàí/o 'VjuncOJ í/ l  /

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.